A autem et sicut Deus habens in utriusque potestate. Claret et horum sanctorum Patrum intentio spiritualiter discretione cernentibus, quod secundum catholicos atque apostolicas Ecclesias fideli reglam, duas operationes in Christo, id est, divinam humanamque cognoscunt, dum sanctus quidem Dionysius dicit discretam esse operationem Christi, quae secundum nos est ex nobis, et ex hoc integre et vere humanum Deum Verbum cognosci. Itemque, cum dicit, operari ei pati quae humana, ejus divinaque operationi congruunt, id est, quae humanæ ejus operationi, licet divinitus [divinitu-], convenient, secundum quam Deus Pater et Spiritus sanctus nulla ei ratione communicant. Ibi enim discretio esse cognoscitur, ubi difference procul dubio demonstratur. Si ergo secundum aliam B operationem una est Patris et Filii et Spiritus sancti operatio, et secundum aliam nulla ratione Pater et Spiritus sanctus eidem naturali ratione communicant, duæ procul dubio operationes in uno eodemque Domino nostro Iesu Christo vero Deo et perfecto, et homine vero et perfecto, dicendæ sunt. Et dum ostendit doctor Magnus Ambrosius (*Ad Gratian.*, lib. II, c. 10), non posse diversæ potestatis unam operationem existere, nec minorem posse operari quod magnam, nec ubi diversa substantia est, unam posse operationem intelligi, demonstrat manifestis indiciis quod non possit unam naturalem operationem babere divinitas et humanitas Christi, licet unius personæ esse noscantur, et alterum cum alterius communione operari cernantur. Ubi itaque major, et minor dicitur operatio, non de una, sed de duabus naturalibus unius Christi operationibus intimatur. Et dum defensor veritatis sanctus Leo ad confessorem Christi Flavianum in dogmatico tomo edidisset, inquit: Agit ultraque forma cum alterius communione quod proprium, et subsequenter per intelligentiam rationem discernit, Verbum quod Verbi est operans, et carnem quod carnis est exsequenter, et uniuscujusque naturæ congruentia opera contemplatur, quamvis eas ab alterutruim communione non separet: rebus ipsis ostendit eximius pontifex, imo et omnis cum eo generalitas sancti Chalcedonensis concilii, quod et deitas Christi naturalem operationem inconsuam in unitate [unitione] servavit, et humanitas ejus, quae ad operationem humanæ substantiae competunt, executa est, et ultraque de uno inconsuse atque inseparabiliter processerunt Domino nostro Iesu Christo, qui ex utriusque naturis subsistit, et in utrisque unius idemque permansit. Et dum ad piam memoriam Leonem Augustum symbolum veræ confessionis explanat, intelligentiam tamen viam aperit, et ex ipsorum operum Christi qualitatibus, id est, ut naturali ratione, creationum unaquaque unitatum in Christo secundum subsistentiam naturarum, cuius sit substantia cognoscatur. Neque enim hic præco veritatis admissit, ut humana operatio, quam ex tempore Dominus cum natura humana suscepit, æternæ ejus assignetur essentia, aut divina ejus substantia, bu-

manæ operationis mensura ascribatur : sed manente libellominoꝝ unitate personæ, naturæ quæ in Christo secundum subsistentiam unitæ sunt, ex operationibus suis agnoscit. Si itaque duas naturæ sunt, quarum in uno Christo unitio facta est, duas profecto sunt, et harum naturarum operationes, quæ cum suis naturis inconfuse atque inseparabiliter convenerunt in uno Domino Iesu Christo. Similiter autem et sanctus Nyssenus Gregorius dedisse dicit Dominum Salvatorem humanæ naturæ, quam in se habuit, tempus propria operandi, ut apertius demonstraret quod et humana natura quæ in Christo est, habuit propriæ operationis efficaciam naturalem. Unde certum est, et hunc duas in Christo naturales operationes libellominus cognovisse. Nam et defensor veritatis beatus Cyrilinus Alexandrinus antistes dum colligit, quod ex his, quæ Deo decenter dicta vel facta sunt a Domino Salvatore, Deum eum ostendi, et quæ ab eodem secundum hominem dicta vel facta sunt, ostendi eum veraciter hominem : manifestum est, quod ex naturalibus operationibus Christi, Christum Deum verum atque perfectum et eisdem hominem verum atque perfectum esse cognovit. Nec enim est alia tam manifesta probatio, quæ possit eisdem ipsum et Deum et huminem demonstrare, quam naturales operationes, ex quarum qualitatibus et naturæ, de quibus essentialiter procedebant, certissime in eo esse credebantur. Si itaque in duabus, et post inseparabilem unionem, naturis esse cognoscitur, ubi dualitas naturarum inconfusa permaneat, necearum potuerunt operationes confundi, sed de uno eodemque Domino nostro Iesu Christo suis naturis congruenter procedebant. Non desunt autem et aliorum venerabilium Patrum probatissima testimonia, duas maiestates dicentium naturales operationes in Christo, ut silentio transeamus sanctum Cyrillum Hierosolymitanum, sanctum Joannem Constantinopolitanum, vel quicunque postmodum pro rectitudine venerabilis concilii Chalcedonensis, et tomo sancti Leonis satisfaciendo, laboriosos conflictus adversum confidentium haereses pertinuerunt, de quorum errore et novi dogmatiis descendit assertio : id est, beatæ memorie Joannes Scythopolitanus episcopus, Eulogius Alexandrinus episcopus, Euphræmius et Anastasius major, Theopolitanus Ecclesia antistites dignissimi, et præ omnibus æmulator veræ et apostolicæ fidei pia memoria Justinianus Augustus, cuius fidei rectitudo, quantum pro sincera confessione Deo placuit, tantum rempublicam Christianam exaltavit. Et utique ab omnibus gentibus ejus religiosa memoria veneratione digna censemur, cuius fidei rectitudo per augustissimam ejus edicta in toto orbe diffusa laudatur : quorum unum quod ad Zoilum Alexandrinum præsulem adversus Acephalorum haeresim missum est pro apostolicæ fidei rectitudine satisfacere sufficiens, cum hac nostræ humilitatis suggestione vestræ tranquillissimam Christianitati dirigentes, per presentiū latores offerimus. Sed ne multorum dictorum onerosa putetur assertio, et maxime, quibus totius mundi longum in